
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 17/17-04-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 300-17/17-04-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 04 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
31692/19/13-04-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        
                            
Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης στον τομέα του Τουρισμού, κ. 
Σπυρίδων Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 

ΑΔΑ: ΨΤΙΡ7ΛΕ-7ΛΥ



 2 2 22 

Γαλιατσάτου και της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Κέρκυρας, κα Νικολέττας Πανδή, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 
 
1Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική       

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Τον Ν.4354/2015 Μισθολογικές και άλλες διατάξεις. 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   

10. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες») άρθρα 9 και 14 

11. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους  2018( Απόφαση 222-
22/2017 ΑΔΑ:Ψ9ΖΓ7ΛΕ-ΕΧΠ Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ και 1-1/2018 ) 

12. Το με αριθμό πρωτοκόλλου : οικ 32355/12817 της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας  με θέμα “ «Εισήγηση για έγκριση διάθεσης πίστωσης και 
έκδοση Χ.Ε.Π.  μετακίνησης υπαλλήλου» ” 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
ΘΕΜΑ : Εγκρίση και διάθεση πίστωσης εκδόσης ΧΕΠ για μετακίνηση υπαλλήλου   
 
Έκδοση Χρηματικού Ενταλμάτος Προπληρωμής για την μετακίνηση του υπαλλήλου της 

ΑΔΑ: ΨΤΙΡ7ΛΕ-7ΛΥ



 3 3 33 

Π.Ι.Ν. ΠΕ Κέρκυρας Σπυρίδωνα Γούστη του Στυλιανού σε έκτακτη κατόπιν 
πρόσκλησης  συνάντηση  για το ΤΕΒΑ που θα πραγματοποιηθεί στις 19-20/04/2018 
στην Αθήνα. 

 

ΦΟΡΕΑΣ  ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

01073 

0719.00.001 
(Λοιπά έξοδα 
μετακίνησης) 

 

0721.00.001 
(Ημερήσια 
αποζημίωση) 

 
0722.00.001 

(Έξοδα 
διανυκτέρευσης)  

340,00 
ευρώ  

 
 

120,00 
ευρώ  

 
 

216,00 
ευρώ  

 

Εκδόση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής στο ονομα του  

υπαλλήλου της ΠΙΝ  
Σπυρίδωνα Γούστη, σε έκτακτη 

κατόπιν πρόσκλησης  
συνάντηση  για το ΤΕΒΑ που 
θα πραγματοποιηθεί στις 19-

20/04/2018 στην Αθήνα. 

Σπυρίδωνας Γούστης του Στυλιανού 
με ΑΦΜ 107115927  

 
Αναλυτικότερα : 
Στοιχεία Μετακινούμενου :  Σπυρίδωνας Γούστης του Στυλιανού ( υπάλληλος 
του τμήματος Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης- Περιφερειακό παρατηρητήριο 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων καθώς και 
υπεύθυνος ΤΕΒΑ για την ΠΕ Κέρκυρας) 
 
Αιτία μετακίνησης : συμμετόχη σε έκτακτη κατόπιν πρόσκλησης  συνάντηση  για 
το ΤΕΒΑ που θα πραγματοποιηθεί στις 19-20/04/2018 στην Αθήνα. 

     
    Μέσον μετακίνησης: Αεροπλάνο  
    Ημέρα αναχώρησης: 18 Απριλίου 2018 
    Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 19 Απριλίου 2018 
    Ημερομηνία λήξης εργασιών: 20 Απριλίου 2018 
    Ημερομηνία επιστροφής: 21 Απριλίου 2018.  

 
Σύνολο  Δαπάνης :  676,00 ευρώ      
                                                        

  Βεβαίωνεται ότι υπάρχουν εγγεγραμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις στον           
Προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας  με την α/α 118/16-4-2018 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης.  
    

    Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ : δύο μήνες μετά την εκδοσή του. 
 
                    Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                  Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΑΔΑ: ΨΤΙΡ7ΛΕ-7ΛΥ



 4 4 44 

                                                               ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ  
  
 
2Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
      
Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και 
εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-
2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση 
του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

5. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα  αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

6. Την με αριθμ.πρωτ.οικ. 16380/6581 /28-02-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων 

7. Tην από 31 Ιανουάριου ,2018 πρόσκληση της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Κεφαλληνων &  
Ιθακησίων  «ΟΔΥΣΣΕΥΣ 

8. Tην από 9 Απριλίου ,2018 πρόσκληση της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Κεφαλληνων &  
Ιθακησίων  «ΟΔΥΣΣΕΥΣ» 

9. Τον ορισμό, από τον κ. Περιφερειάρχη, του  θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού 
(Τουριστική Προβολή και Νησιωτική Πολιτική) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Σπ. 
Γαλιατσάτου  προκειμένου να εκπροσωπήσει τον Περιφερειάρχη και την Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων στις εκδηλώσεις  της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Κεφαλλήνων &  Ιθακησίων  
«ΟΔΥΣΣΕΥΣ που θα γίνουν στο Βανκούβερ 

10. Την ανάγκη μετακίνησης του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού (Τουριστική 
Προβολή και Νησιωτική Πολιτική) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Σπ. Γαλιατσάτου 
στο Βανκούβερ προκειμένου να εκπροσωπήσει την ΠΙΝ στις εκδηλώσεις για τον 
Κεφαλλονίτη Θαλασσοπόρο Ιωάννη Φωκά Βαλλεριάνου (Juan De Fouka). 

11.  Την με α/α 122/17-04-2018   βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού 
 
Παρακαλούμε, όπως προχωρήσετε στην έγκριση διάθεσης πίστωσης και στην έκδοση 
απόφασης κίνησης του θεματικού αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού(Τουριστική Προβολή και 
Νησιωτική Πολιτική)  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Σπ. Γαλιατσάτο με τα παρακάτω 
στοιχεία :  

 
 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ. Σπυρίδων Γαλιατσάτος 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα - Αθήνα -Λονδίνο-Βανκούβερ-Φρανκφούρτη-Αθήνα-Κεφαλονιά 
 Ημέρα αναχώρησης :                22-04-2018  
 Ημέρα επιστροφής:                  27-04-2018 
 Αριθμός ημερών μετακίνησης συμπεριλαμβανομένων των ημερών αναχώρησης και 

επιστροφής :     6                            
 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο, MMM 

ΑΔΑ: ΨΤΙΡ7ΛΕ-7ΛΥ



 5 5 55 

 Ποσό ανάληψης δαπάνης :     τετρακόσια ευρώ (2.867€) που βαρύνει τον ΚΑΕ 
071700001 και τον Φορέα 01073 

 Η επιστροφή στην Κεφαλληνία γίνεται λόγω προγραμματισμένης άφιξης , υποδοχής 
και φιλοξενίας 50 Ρουμάνων τουριστικών πρακτόρων και δημοσιογράφων  

 
Αιτία Μετακίνησης: Εκπροσώπηση την ΠΙΝ στις εκδηλώσεις για τον Κεφαλλονίτη 
Θαλασσοπόρο Ιωάννη Φωκά Βαλλεριάνου  (Juan De Fouka) .  

  
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
3Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
 

  Έχοντας υπόψη: 
1)την υπ’αριθμ. οικ. 89141/485/18.10.2017 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Άρση 
ισχύος απόφασης περί χορήγησης άδειας ορθολογικού κλαδέματος ελαιοδένδρων (υλοτομίας) και 
μεταφοράς  
2)τις διατάξεις του από 5-5-1926 Διατάγματος (ΦΕΚ190Α)»περί απαγορεύσεως, εκριζώσεως και 
καταστρεπτικής κοπής ελαιόδεντρων εν τη νήσω Κέρκυρα» 
3)τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ.34 του Ν.3399/2005(Φεκ 255 Α)»Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κλπ» 
4)το υπ’ αριθμ.319141/8-11-2005 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων 
5)Το με αρ. πρωτ. οικ. 9354/3981/01-02-2018 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και την έγκριση 
ύπαρξης πίστωσης από την Δ/νση Οικονομικού α/α 28/31.01.2018. 
6) Το με αρ. πρωτ. οικ. 25687/10341-23/03/2018 έγγραφο (Έγκριση δέσμευσης πίστωσης για τους μήνες 
Μάιο, Ιούνιο 2018). 
7) Βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης στον φορέα 01291 και ΚΑΕ 0719,0721της Δ/νσης Οικονομικού  που 
τέθηκαν επί του πρωτοτύπου της εισήγησης 
8) Το υπ’ αριθμ οικ. 29263/11753/3-04-2018 έγγραφό της υπηρεσίας μας  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την διόρθωση,  ως προς τους μήνες , της υπ’ αριθμ. οικ. 29263/11753/3-4-2018 εισήγησης μας για την 
Έγκριση  Δαπανών  Μετακινήσεων  δύο υπαλλήλων Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και διάθεση  πίστωσης 
για τους μήνες Μάιο  και Ιούνιο  2018  αντί των μηνών Μάρτιο Απρίλιο , για το έλεγχο κλαδεμάτων 
ελαιόδεντρων συνολικού ποσού 1194,28 ( χίλια εκατόν ενενήντα τέσσερα και  είκοσι οκτώ λεπτά)  από το 
φορέα 01.291 και ΚΑΕ 072100001,071900001 οικ. έτος 2018.  
 
 Σας παραθέτουμε τα ονόματα (δύο) υπαλλήλων που δικαιούνται να πληρωθούν τις μετακινήσεις τους 
από τους  ΚΑΕ  0721 ,0719   και φορέα 01291.  
 

Ονοματεπώνυμο 
Υπαλλήλου 

κλάδος Μετακινήσεις 
που έχουν 
πραγματοποιη
θεί το 2018 

Υπόλοιπο 
μετακινήσεων 
για το 2018 

Προϋπολογιζόμενο 
χρηματικό ποσό για 
το δίμηνο και Μάιο 
Ιούνιο2018  (σε ευρώ) 
ΚΑΕ 0721 
ΗΜ.ΑΠΟΖΗΜ 

Προϋπολογιζόμενο 
χρηματικό ποσό για 
το  δίμηνο  Μάιο 
Ιούνιο 2018  (σε 
ευρώ) 
ΚΑΕ 0719 
ΧΙΛ.ΑΠΟΖΗΜ. 

 
1. Κόνταρη     
Αικατερίνη 
 

ΠΕ 
Γεωπόνων 16 44 400 66 εισιτήρια 

2.Παναγόπουλος ΠΕ 10 50 400 66 εισιτήρια 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΤΙΡ7ΛΕ-7ΛΥ



 6 6 66 

Ασημάκης 
 

Γεωπόνων 249,2 ναύλα,  Ιχ 
αυτοκινήτου 
13.08 στους Παξούς 
 

      
ΣΥΝΟΛΟ 
 

   800 394,28 

                                                                                                                          
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
    
 
 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
  

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την έκδοση Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής για την μετακίνηση του υπαλλήλου της Π.Ι.Ν. ΠΕ Κέρκυρας 
Σπυρίδωνα Γούστη του Στυλιανού σε έκτακτη κατόπιν πρόσκλησης  συνάντηση  για το 
ΤΕΒΑ που θα πραγματοποιηθεί στις 19-20/04/2018 στην Αθήνα, ως εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

01073 

0719.00.001 

(Λοιπά έξοδα 
μετακίνησης) 

 

0721.00.001 

(Ημερήσια 
αποζημίωση) 

 

0722.00.001 

(Έξοδα 
διανυκτέρευσης)  

340,00 
ευρώ  

 

 

120,00 
ευρώ  

 

 

216,00 
ευρώ  

 

Έκδοση χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής στο 
όνομα του  υπαλλήλου της ΠΙΝ  
Σπυρίδωνα Γούστη, σε έκτακτη 
κατόπιν πρόσκλησης  
συνάντηση  για το ΤΕΒΑ που 
θα πραγματοποιηθεί στις 19-
20/04/2018 στην Αθήνα. 

Σπυρίδωνας Γούστης του Στυλιανού 

με ΑΦΜ 107115927  

Αναλυτικότερα: 
Στοιχεία Μετακινούμενου:  Σπυρίδωνας Γούστης του Στυλιανού (υπάλληλος του 
τμήματος Κοινωνικής Αρωγής και Αλληλεγγύης- Περιφερειακό παρατηρητήριο της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων καθώς και 
υπεύθυνος ΤΕΒΑ για την ΠΕ Κέρκυρας) 

Αιτία μετακίνησης: συμμετοχή σε έκτακτη κατόπιν πρόσκλησης  συνάντηση  για το 
ΤΕΒΑ που θα πραγματοποιηθεί στις 19-20/04/2018 στην Αθήνα. 

    Μέσον μετακίνησης: Αεροπλάνο  

    Ημέρα αναχώρησης: 18 Απριλίου 2018 

    Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 19 Απριλίου 2018 

ΑΔΑ: ΨΤΙΡ7ΛΕ-7ΛΥ



 7 7 77 

    Ημερομηνία λήξης εργασιών: 20 Απριλίου 2018 

    Ημερομηνία επιστροφής: 21 Απριλίου 2018.  

Σύνολο  Δαπάνης :  676,00 ευρώ      

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις στον           
Προϋπολογισμό της ΠΕ Κέρκυρας  με την α/α 118/16-4-2018 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης.  

 Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ : δύο μήνες μετά την έκδοσή του. 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τη μετακίνηση του θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού (Τουριστική Προβολή και Νησιωτική Πολιτική) της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου, με τα παρακάτω στοιχεία:  

 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ. Σπυρίδων Γαλιατσάτος 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα - Αθήνα -Λονδίνο-Βανκούβερ-Φρανκφούρτη-Αθήνα-

Κεφαλονιά 
 Ημέρα αναχώρησης :                22-04-2018  
 Ημέρα επιστροφής:                  27-04-2018 
 Αριθμός ημερών μετακίνησης συμπεριλαμβανομένων των ημερών 

αναχώρησης και επιστροφής :     6                            
 Μέσο μετακίνησης : Αεροπλάνο, MMM 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :     τετρακόσια ευρώ (2.867€) που βαρύνει τον ΚΑΕ 

071700001 και τον Φορέα 01073 
 Η επιστροφή στην Κεφαλληνία γίνεται λόγω προγραμματισμένης άφιξης , 

υποδοχής και φιλοξενίας 50 Ρουμάνων τουριστικών πρακτόρων και 
δημοσιογράφων  

 
Αιτία Μετακίνησης: Εκπροσώπηση την ΠΙΝ στις εκδηλώσεις για τον Κεφαλλονίτη 
Θαλασσοπόρο Ιωάννη Φωκά Βαλλεριάνου  (Juan De Fouka) .  
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. Βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης 
με α/α 122/17-04-2018   από τη Διεύθυνση Οικονομικού. 

3) Εγκρίνει τη διόρθωση της υπ. αριθμ. 277-16/03-04-2018 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής ως προς τους μήνες, όσον αφορά την υπ’ αριθμ. οικ. 
29263/11753/3-4-2018 εισήγηση μας για την Έγκριση  Δαπανών  Μετακινήσεων  δύο 
υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και διάθεση  πίστωσης για τους μήνες 
Μάιο  και Ιούνιο  2018  αντί των μηνών Μάρτιο Απρίλιο , για το έλεγχο κλαδεμάτων 
ελαιόδεντρων συνολικού ποσού 1194,28 ( χίλια εκατόν ενενήντα τέσσερα και  είκοσι 
οκτώ λεπτά)  από το φορέα 01.291 και ΚΑΕ 072100001,071900001 οικ. έτος 2018.  

Παρακάτω, παρατίθενται τα ονόματα (δύο) υπαλλήλων που δικαιούνται να πληρωθούν 
τις μετακινήσεις τους από τους  ΚΑΕ  0721 ,0719   και φορέα 01291.  

Ονοματεπώνυμο 
Υπαλλήλου 

κλάδος Μετακινήσεις 
που έχουν 
πραγματοποιη
θεί το 2018 

Υπόλοιπο 
μετακινήσεων 
για το 2018 

Προϋπολογιζόμενο 
χρηματικό ποσό για 
το δίμηνο και Μάιο 
Ιούνιο2018  (σε ευρώ) 
ΚΑΕ 0721 
ΗΜ.ΑΠΟΖΗΜ 

Προϋπολογιζόμενο 
χρηματικό ποσό για 
το  δίμηνο  Μάιο 
Ιούνιο 2018  (σε 
ευρώ) 
ΚΑΕ 0719 
ΧΙΛ.ΑΠΟΖΗΜ. 

ΑΔΑ: ΨΤΙΡ7ΛΕ-7ΛΥ



 8 8 88 

 
1. Κόνταρη     
Αικατερίνη 
 

ΠΕ 
Γεωπόνων 16 44 400 66 εισιτήρια 

2.Παναγόπουλος 
Ασημάκης 
 

ΠΕ 
Γεωπόνων 10 50 400 

66 εισιτήρια 
249,2 ναύλα,  Ιχ 
αυτοκινήτου 
13.08 στους Παξούς 
 

      
ΣΥΝΟΛΟ 
 

   800 394,28 

                                                                                                     
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 300-17/17-04-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΤΙΡ7ΛΕ-7ΛΥ


		2018-04-17T13:27:26+0300
	Athens




